Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

10 марта 2023г. № 16/1                 Распространяется бесплатно          Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:
• Постановление № АГ-454-п от 14.03.2023 об определении объектов

для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ

• Постановление № АГ-456-п от 15.03.2023 о внесении изменений в
постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2037-п
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной
инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2023     № АГ-454

Об определении объектов для исполнения наказания в виде
обязательных и исправительных работ

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского
края, в целях обеспечения исполнения наказания в виде обязательных и
исправительных работ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в качестве объектов, на которых осужденными отбываются
наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Определить следующие виды обязательных работ: уборка территории
учреждений, предприятий, организаций и прилегающих к ним территорий,
работы по благоустройству, озеленению и уборки территорий муниципального
образования город Минусинск.

3. Определить в качестве объектов, на которых осужденными отбываются
наказания в виде исправительных работ согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

4. Отбывание осужденными наказания в виде обязательных и
исправительных работ производить по согласованию с руководителями
предприятий и организаций, индивидуальными предпринимателями.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации города
Минусинска от 15.09.2015 № АГ-1750-п «Об определении объектов для
исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ» (с изм.
от 25.03.2016 №АГ-400-п, от 17.10.2016 №АГ-1777-п, от 18.09.2017 №АГ-1854-п;
от 16.07.2018 № АГ-1101-п; от 17.09.2018 № АГ-1508-п; от 01.03.19 №АГ-291-п;
от 17.06.2019 № АГ-993-п; от 19.08.2019 АГ-1389-п; от 02.10.2019 АГ-1772-п; от
16.12.2019 АГ-2313-п; от 21.01.2020 Аг-67-п; от 21.07.2020 АГ-1167-п, 27.07.2020
АГ-1192-п, 14.09.2020 АГ-1571-п, 14.09.2020 АГ-1572-п, 23.09.2020 АГ-1680-п,
19.10.2020 АГ-1941-п, 27.11.2020 АГ-2211-п, 27.01.2021 АГ-109-п, от 24.03.2021
№ АГ-454-п, от 26.04.2021 № АГ-670-п,  от 28.06.2021 № АГ-1130-п, от 28.06.2021
№ АГ-1131-п, от 20.10.2021 № АГ-1845-п, от 16.12.2021 № АГ-2224-п, от
24.06.2022 № АГ-1272-п, от 11.07.2022 № АГ-1380-п, от 05.08.2022 № АГ-1614-п,
от 12.09.2022 № АГ-1847-п, от 10.10.2022 № АГ-2095-п, от 31.10.2022 № АГ-
2295-п, от 30.11.2022 № АГ-2516-п, от 26.12.2022 № АГ-2744-п.).

6. Опубликовать постановление в средствах массовой информации,
осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов
Администрации города Минусинска, разместить на официальном сайте
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня следующего официального

опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение 1 к Постановлению
Администрации города Минусинска

от 14.03.2023 № АГ-454-п

Объекты, на которых осужденными отбываются наказания в виде
обязательных работ

1. Муниципальное унитарное предприятие «Рынок Заречный».
2. Муниципальное унитарное предприятие «Минусинское городское

Приложение 2 к Постановлению
Администрации города Минусинска

от 14.03.2023 № АГ-454-п

Объекты, на которых осужденными отбываются наказания в виде ис-
правительных работ

1.Общество с ограниченной ответственностью «Кров».
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер +».
3. Муниципальное унитарное предприятие г. Минусинска «Минусинское

городское хозяйство».
4. Общество с ограниченной ответственностью «Золотая орда».
5. Общество с ограниченной ответственностью «Колосок».
6. Сельскохозяйственный потребительский кооператив «Медведь».
7. Общество с ограниченной ответственностью «Баракат».
8. Индивидуальный предприниматель Марусенко Оксана Михайловна.
9. Общество с ограниченной ответственностью «Гермес».
10.Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная

механизированная колонна №4».
11. Общество с ограниченной ответственностью «Минусинска».
12. Индивидуальный предприниматель Шарыпов Николай Бабидуллович.
13. Индивидуальный предприниматель Рубан Олег Валерьевич.
14. Общество с ограниченной ответственностью «Минусинский хлеб».
15. Индивидуальный предприниматель Волощук Светлана Леонидовна.
16. Общество с ограниченной ответственностью «МЗСМ24».
17. «Индивидуальный предприниматель Кежватова Степана Олеговича».
18. Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная органи-

зация «Страж-2».
19. Общество с ограниченной ответственностью «РусГеоРесурс-Проект».
20. Индивидуальный предприниматель Беспалов Андрей Александрович.
21. Индивидуальный предприниматель Майров А.А.
22. Индивидуальный предприниматель Нересян Эрик Гагигович.
23.Общество с ограниченной ответственностью «Минусинский пивоварен-

ный завод».
24. Производственный кооператив Артель «Регион-М».
25. Индивидуальный предприниматель Кельман Марина Рудольфовна.
26. Общество с ограниченной ответственностью «Авторесурс».
27. Индивидуальный предприниматель Водопьянова Анна Сергеевна.
28. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй».
29. Общество с ограниченной ответственностью «Фермерское молочко».
30. Индивидуальный предприниматель Шульмин Владимир Сергеевич.
31. Общество с ограниченной ответственностью «Электросервис».
32. Общество с ограниченной ответственностью «Новоселье».
33. Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик».
34. Индивидуальный предприниматель Шульмин Владимир Сергеевич.
35. Индивидуальный предприниматель Холназаров Мирали Бозорович.
36. Общество с ограниченной ответственностью УК «Ванеевское».
37. Общество с ограниченной ответственностью «Мирошкина ферма».
38. Индивидуальный предприниматель Рогова Алла Викторовна.
39. Общество с ограниченной ответственностью «Зернопродукт».

хозяйство».
3. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Минусинская межрайонная больница».
4. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Красноярский краевой психоневрологический диспансер №1».
5. Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2023                      № АГ-456-п

О внесении изменений в постановление Администрации города

Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2037-п «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального
образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа

2
город Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации города
Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ муниципального образования
город Минусинск, их формировании и реализации», от 30.08.2013 № АГ-
1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального
образования город Минусинск», в целях создания благоприятных условий
проживания населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-
2037-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспорт-
ной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск» (с измене-
ниями от 28.10.2022 № АГ-2282-п) внести следующие изменения:

в приложении муниципальная программа «Обеспечение транспортной ин-
фраструктуры муниципального образования город Минусинск»:

в Паспорте программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» из-

ложить в новой редакции:
«

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы составляет –
447 920,39 тыс. руб., из них:
2023 год – 177 180,70 тыс. руб.;
2024 год – 175 194,28 тыс. руб.;
2025 год – 95 545,41 тыс. руб.;
в том числе:
средства бюджета города – 294 539,89 тыс. руб., из них:
2023 год – 107 110,60 тыс. руб., в том числе средства
дорожного фонда города Минусинска –77 729,60 тыс. руб.;
2024 год – 91 883,88 тыс. руб.;
2025 год – 95 545,41 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 7 669,03 тыс. руб., из них:
2023 год – 3 503,51 тыс. руб.;
2024 год – 4 165,52 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 145 711,48 тыс. руб., из
них:
2023 год – 66 566,60 тыс. руб.;
2024 год – 79 144,88 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.

 »;
раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет

средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников»
изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение мероприятий программы осуществляется за счет
средств бюджета города и средств краевого бюджета.

Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация го-
рода Минусинска. Исполнителями мероприятий программы являются:

- МКУ «Управление городского хозяйства»; выполняет функции получателя
бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятий;

- МБУ «Коммунальщик».
Реализация мероприятия МБУ «Коммунальщик» осуществляется в соот-

ветствии с утвержденным муниципальным заданием путем предоставления
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на
оказание услуг (выполнение работ).

Механизм реализации основных мероприятий программы подробно пред-
ставлен в соответствующих подпрограммах.

Исполнители мероприятий программы несут ответственность за реализацию
и достижение конечных результатов мероприятий программы.

Получатели бюджетных средств, в соответствии со ст. 162 Бюджетного ко-
декса РФ, несут ответственность за обеспечение результативности и целевого
характера использования предусмотренных им бюджетных ассигнований, в том
числе направленных на реализацию мероприятий в рамках муниципальной про-
граммы, а также ответственность за соблюдение условий предоставления субси-
дий из краевого, федерального и иных бюджетов бюджетной системы РФ.

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы в разре-
зе подпрограммам (в том числе мероприятий) по годам приведена в Приложении
5 к программе»;

в Паспорте подпрограммы 1 «Дороги муниципального образования город
Минусинск»:

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в
новой редакции:

«
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет –
359 564,10 тыс. руб., из них:
2023 год – 147 586,41 тыс. руб.;
2024 год – 145 813,28 тыс. руб.;
2025 год – 66 164,41 тыс. руб.;
в том числе:
средства бюджета города – 206183,60 тыс. руб., из них:
2023 год – 77 516,31 тыс. руб., в том числе средства

дорожного
фонда города Минусинска – 77 516,31 тыс. руб.;
2024 год – 62 502,88 тыс. руб.;
2025 год – 66 164,41 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 7 669,03 тыс. руб., из них:
2023 год – 3 503,51 тыс. руб.;
2024 год – 4 165,52 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 145 711,48 тыс. руб., из
них:
2023 год – 66 566,60 тыс. руб.;
2024 год – 79 144,88 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.

»;
раздел 4 «Перечень целевых индикаторов и показателей результативности

муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Целевые индикаторы и показатели результативности муниципальной про-

граммы рассчитаны на основе прогноза их динамики с учетом имеющихся тен-
денций и их изменения при сохранении имеющегося уровня финансирования.

Целевыми индикаторами (показателями) программы являются:
- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, отвечаю-

щих нормативным требованиям, в общей протяженности сети муниципального
образования;

- количество перевезенных пассажиров по субсидируемым перевозкам;
- количество участков, на которых установленных технических средства регу-

лирования дорожного движения.
Показатели результативности программы:
- протяженность автомобильных дорог общего пользования, работы по со-

держанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (допусти-
мый уровень), в общей протяженности автомобильных дорог;

 - доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного
значения, на которой проведены работы по ремонту и капитальному ремонту в
общей протяженности сети;

- разработка ПСД;
- количество паспортов на дороги общего пользования
 - транспортная подвижность населения;
 - объем субсидий на 1 пассажира;
 - объем субсидий на 1 км;
 - доля субсидируемых маршрутов от общего числа;
 - установка технических средств регулирования дорожного движения (до-

рожные знаки, светофорные объекты)».
приложение 1 к программе «Сведения о целевых индикаторах и показате-

лях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной
программы, отдельных мероприятий и их значениях» изложить в редакции при-
ложения 1 к настоящему постановлению;

приложение 2 к программе «Перечень мероприятий подпрограммы и отдель-
ных мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции приложения
2 к настоящему постановлению;

приложение 3 к программе «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальны-
ми учреждениями по программе» изложить в редакции приложения 3 к настоя-
щему постановлению;

приложение 4 к программе «Распределение планируемых расходов по под-
программам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции
приложения 4 к настоящему постановлению;

приложение 5 к программе «Распределение планируемых объемов финан-
сирования муниципальной программы по источникам финансирования» изло-
жить в редакции приложения 5 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого замести-
теля Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных

органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской со-

вет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф